

T M M O B
M a k i n a
Mühendisleri
O d a s ı

BÜLTEN
İKİ AYDA BİR YAYINLANIR

OCAK 1998

-

ŞUBAT 2000

ODA BÜLTENLERİ



T M M O B
M a k i n a
Mühendisleri
O d a s ı

BÜLTEN

İKİ AYDA BİR YAYINLANIR

Ocak- Şubat 1998	Sayı: 16
Mart- Nisan 1998	Sayı: 17
Mayıs - Haziran 1998	Sayı: 18
Temmuz - Ağustos 1998	Sayı: 19
Eylül 1998	Sayı: 20
Ekim 1998	Sayı: 21
Kasım - Aralık 1998	Sayı: 22
Ocak-Şubat 1999	Sayı: 23
Mart 1999	Sayı: 24
Mayıs 1999	Sayı: 25
Haziran 1999	Sayı: 26
Temmuz - Ağustos 1999	Sayı: 27
Eylül - Ekim 1999	Sayı: 28
Kasım 1999	Sayı: 29
Ocak 2000	Sayı: 30
Şubat 2000	Sayı: 31





**TMMOB
MMO
Haber Bülteni**
Mayıs - Haziran 1998
Sayı : 18

MMO Adına Sahibi
Mehmet SOĞANCI
Sorumlu Yz. İşi. Md.
Emin KORAMAZ

Yayına Hazırlayan
Nilgün KARAKÜÇÜK
Dizgi
A. Rıza FALCIOÖLU

Yönetim Yeri
Sümer Sk. 36/1-A
Demirtepe-ANKARA
Tel: (0-3 12)231 31 59
Faks : 231 31 65

İçindekiler

TMMOB GENEL KURULU'NA DOĞRU	1
ODA'DAN HABERLER	2
TMMOB DEMOKRASİ KURULTAYI'NDAN TÜRKİYE DEMOKRASİ KURULTAYI'NA DOĞRU	6
ODAYÖNETİM KURULU KARARLARI	7
İNSAN HAKLARINA SALDIRI	9
BASIN AÇIKLAMALARI	10
1 MAYIS	12

TMMOB Genel Kuruluna Doğru

TMMOB'yi 24. Oda olarak gören anlayışları reddeden Makina Mühendisleri Odası, TMMOB'nin geçen dönemlerinde olduğu gibi önümüzdeki döneminde de, emekten ve halktan yana politikaların uygulanmasının en büyük destekçisi olma inancı ve kararlığı içerisinde.

Çalışma programımızda da belirtildiği üzere Odamız bu dönemde de TMMOB tarafından oluşturulacak tüm komisyonlarda Yönetim Kurulu düzeyinde yer alacaktır. Birlik Haberlerinin çıkarılmasında yeterli ve gerekli destek verilecektir. TMMOB'nin gerçekleştireceği proje ve çalışmalarda aktif görev alınacaktır. Sanayi Kongresi '99'un gerçekleşmesi için TMMOB yönetiminden görev ve yetki istenecektir.

Herkesin bildiği gibi emek aleyhine işleyen bir şekilde süregelen ülke gündeminde TMMOB'nin yeri nedir? Makina Mühendisleri Odası açısından TMMOB nedir?

MMO, TMMOB'yi Birlik Haberlerinin Ocak - Şubat '98 sayısında tanımlandığı şekilde görmektedir. "Devrimci TMMOB'yi Ayakta Tutalım" başlıklı yazıda da belirtildiği üzere:

"TMMOB ortamı bir üretim, çaba ve mücadele ortamıdır.

TMMOB ortamı; üyeleriyle, Odalarıyla birlikte oluşan bir ortamdır.

TMMOB ortamı sermayenin yolsuzluklarına, sömürüne, özelleştirme üst başlığıyla sürdürdüğü yağma ve talanına karşı bir ortamdır.

TMMOB ortamı; yabana tekellerin ülke kaynaklarını yağmalayan, çevremizin ve insanımızın sağlığını tehdit eden yatırımlarına karşı bir ortamdır.

TMMOB ortamı; kentsel rantın kamuya dönüştürülmesini savunan; SİT alanlarının, ormanların yağmalanmasına karşı duran bir ortamdır.

TMMOB ortamı; bilim ve teknolojiyi ve salt ekonomik büyümeyi fetişleştirmeyen, üyesinin ve halkın refahını ön planda tutan bir ortamdır.

TMMOB ortamı; mücadeleyi kendi üye tabanında yaygınlaştırma çabasına girerken, işçilerle, kamu çalışanlarıyla, öğrencilerle, köylülerle dayanışma içinde olmayı gerekli bulan ve bu dayanışmayı birlikte düşünce üretecek meydanlarda ortak eylem, rle yaşayan bir ortamdır.

TMMOB ortamı; demokratik mücadelenin bir siyasi

mücadelenin altyapısını oluşturduğunu bilen bir ortamdır. Bu nedenle muhalif, emekten yana, siyasi partilerle de dayanışma içerisinde olmayı bir zorunluluk olarak gören bir ortamdır.

TMMOB ortamı; bugün Türkiye'de herkesin kendini demokrat ilan ettiği bir dönemde, demokrasi taleplerini açan, işkence, yargısız infaz, zorla göç ettirme, Kürtlere asimilasyon ve benzeri tabuların üzerine giden gerçekten demokrat bir ortamdır.

TMMOB ortamı; militarizme ve otoritarizme karşı sivil demokratik bir toplumu, faşist çete devletine karşı insan haklarına saygılı hukuk devletini savunan özgür bir ortamdır.

TMMOB ortamı; Yeni Dünya Düzeni'nin toplumumuza işsizliğe, açlığa ve geleceği konusunda umutsuzluğa düşüren rant politikalarına karşı, sanayileşmeden, sosyal kalkınmadan, üretimden yana bir ortamdır.

TMMOB ortamı; yurttaşların ve tüm çalışanların, aydınların düşünce ve örgütlenme özgürlüğünden, insan haklarından yana bir ortamdır.

TMMOB ortamı; sağlıkta, eğitimde, sosyal güvenlikte sosyal devleti savunan bir ortamdır.

Özetle TMMOB ortamı; gücünü kendi üyesinden, kendi halkından alan, üyesi ve halkı için var olan,

- Sermayeden, devletten bağımsız,
- Ülkede, bölgede ve dünyada barıştan yana,
- Bağımsız, demokratik, laik bir toplum ve sosyal devletten yana bir ortamdır.

TMMOB ortamını değiştirmek isteyenlere fırsat vermeyelim.

TMMOB'yi parçalamak isteyenleri açığa çıkaralım. Umutla, Kararlılıkla, Devrimci TMMOB'yi Ayakta Tutalım"

Ve Makina Mühendisleri Odası demektedir ki:

YAŞASIN TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜMÜZ...

ODA'DAfi HAÇEKCEK

ODA YÖNETİCİLERİ ŞUBE DANIŞMA KURULU TOPLANTILARINDA

7 Mayıs 1998 Perşembe günü yapılan İstanbul Şube Danışma Kurulu toplantısına Oda Başkanı Mehmet SOĞANCI, İçel Şube Danışma Kurulu toplantısına Oda Saymanı Hüseyin ÖZGÜL, Ankara Şube Danışma Kurulu toplantısına Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR, Yönetim Kurulu Üyesi Melih ŞAHİN, Nurten GÜLTEKİN, Yedek Yönetim Kurulu Üyeleri Ali ŞİMŞEK, Tahsin AKBABA, Haydar ŞAHİN, Cengiz TEKİN, Ali BÜLBÜL katıldılar.

Oda Yönetim Kurulu asıl ve yedek üyeleri dönem içerisinde yapılacak tüm Şube Danışma Kurulu toplantılarına katılacaklar.

EDİRNE ŞUBE BAHAR KONFERANSINI BU YIL DA GERÇEKLEŞTİRDİ

Edirne Şube, Trakya Üniversitesi ile birlikte düzenlediği ve bu yıl yedincisi düzenlenen Bahar Konferanslarını 07-08-09 Mayıs 1998'de gerçekleştirdi. Yoğun öğrenci üye, öğretim üyesi ve meslektaş katılımının gözlemlendiği bu yılki Bahar Konferansının açılışına Oda Başkanı Mehmet SOĞANCI da katıldı. Oda Başkanı açılışta Bahar Konferanslarının Oda-üniversite-sanayi-üye ilişkisinde önemli bir çalışma olduğunu vurgulayarak, Oda ve Oda çalışmaları hakkında katılımcılara bilgi verdi ve öğrenci-üyelere önümüzdeki dönem Ankara'da düzenlenecek Öğrenci-Üye Kurultayına katılımları konusunda çağrıda bulundu.

III. ULUSLARARASI YAPIDA TESİSAT BİLİMİ VE TEKNOLOJİSİ SEMPOZYUMU YAPILDI

07-09 Mayıs 1998 tarihinde Türk Tesisat Mühendisleri Derneği tarafından III. Uluslararası Yapıda Tesisat Bilimi ve Teknolojisi Sempozyumu gerçekleştirildi. AGFR-AIIR (Romanya), ASHRAE (Amerika), ASPE (Amerika), FINVAC (Finlandiya), SSTP (Slovakya), TWC (Hollanda), REHVA ve TTMA Temsilcilerinin açılışta konuşma yaptığı sempozyuma Oda Başkanı Mehmet SOĞANCI, İstanbul Şube Başkanı Ümit ÜLGEN, İstanbul Şube Saymanı Üzeyir ULUDAĞ ve İstanbul Şube Yedek Yönetim Kurulu Üyesi Mustafa ASAR ile birlikte katıldı. Mehmet SOĞANCI açılışta yaptığı konuşmada Oda tanıtımı ve ilkeleri konusunda katılımcılara bilgi verdi. Oda Başkanı, konuşmasında Tesisat Mühendislerine yönelik olarak Tesisat Mühendisliği dergisine katkıda bulunmaları konusunda ayrıca bu dönem yine İzmir'de yapılacak 4. Tesisat Mühendisliği Kongresine katılım ve III. Kongrede sektöre yönelik konulan çitanın yükseltilmesi için destek çağrısında bulundu. Tesisat mühendislerine yönelik, oda tarafından bir yıldır tartışmaya açılan "Tesisat Mühendisliği Uzmanlık Yönetmeliği"

ile ilgili olarak tüm tesisat mühendislerinin görüşlerinin beklendiğini belirten Oda Başkanı, Oda Genel Kurulu'nda alınan karar gereği 01 Ocak 1999'da yönetmeliğin yürürlüğe gireceğini de belirtti.

TEKNİK GÖREVLİLER MESLEK İÇİ EĞİTİM SEMİNERİ

Teknik Görevliler Eğitim Semineri 14-15 Mayıs 1998 tarihinde Bursa'da gerçekleştirildi. Seminere 15 Şube ve Oda Merkezi'nden 37 teknik görevli katıldı.

Seminerde teknik görevlilere;

- Araçlarda LPG sistemleri ile ilgili çıkartılmış yasa, TSE Standartları ve Uygulama Esasları
- Araçlarda LPG Uygulamaları Proje Hazırlama Esasları
- Araçlarda LPG Sistemi, sistemde kullanılan elemanlar ve fonksiyonları
- LPG Elemanlarının Araç Üzerinde Gösterilmesi, İşlevleri ve Uygulama Esasları
- LPG dönüşümü yapılmış araçların Tip Projesine Uygunluğunun Kontrol Yöntemi
- LPG uygulamalarında karşılaşılabilecek sorunlar ve güvenlik
- Araç-İmal-Tadil Yönetmeliği, Araç Projeleri Denetim Esasları
- Araç Proje Uygulamaları ve Hesaplama Yöntemleri, Tip Proje Örnekleri ve Asgari Çizim Kuralları
- Araçların Marka, Model ve Tiplerine Göre Teknik Özellikleri
- Asansör cinsleri, türleri, kapasiteleri, asansörü oluşturan parçalar
- Asansör Periyodik Kontrolü

konularında teorik ve pratik eğitim verildi.

ULAŞTIRMA BAKANLIĞI, 9. ULAŞTIRMA ŞURASI ÇALIŞMALARI SÜRÜYOR

Ulaştırma Bakanlığı 9. Ulaştırma Şurası için kurulan Kara Ulaştırması Trafik Alt Komisyonu ile Kent İçi Ulaşım ve Çevre Sorunları Alt Komisyonunda Ali Ekber ÇAKAR, Boru Hatları Komisyonunda Oğuz TÜRKYILMAZ, Demiryolları Komisyonunda Zeki ADER Oda adına görev aldılar. Komisyon çalışmaları sürüyor.

MPM TRAFİK HİZMETLERİ AÇISINDAN ULAŞIM SEKTÖRÜNÜN GELECEĞİ SEMPOZYUMU

Trafik Hizmetleri Açısından Ulaşım Sektörünün Geleceği Sempozyumu yapıldı. MPM tarafından 07-08 Mayıs 1998 tarihinde gerçekleştirilen sempozyumda Ali Ekber ÇAKAR Oda adına panelist olarak katıldı.

• SEKRETERLER TOPLANTISI YAPILDI

19 Nisan 1998'de Oda Merkezi Suat Sezai Gürü Toplantı Salonunda Şube nakit aktarımları ve ajanda borçları, 1999 Ajanda Uygulama Esasları, Uzmanlık Yönetmeliği, LPG Araç Dönüşümü, Mühendis ve Makina Dergisi dağıtımı, Tesisat Mühendisliği Dergisi, Kalite Mühendisliği Dergisi, muhasebecilerin ve teknik görevlilerin eğitimi, TİS için görüş ve öneriler, INTERNET, Oda stoklarında tükenen kitaplar, periyodik kontroller, TCK Muayene İstasyonları, Baca-gazı Analizi gündemiyle yapılan Sekreterler Toplantısı'nda Oda Yönetim Kurulu onayına sunulmak üzere aşağıdaki kararlar alınmıştır.

Karar No 1 :

a. Şube nakit aktarımları

Şube nakit aktarımları ile ilgili 1997 Nakit Aktarım tablosu bilgi olarak verildi. Tablodaki verilerle şube kayıtlarının karşılaştırılmasına itilafı durum var ise Oda Merkezi muhasebe ve Şube muhasebe birimlerinin karşılıklı dialoğuyla düzeltilmesi,

b. 1998 Ajanda borçları

Şubelerin 1998 Ajandası ile ilgili borçların ivedilikle ödenmesi için, toplantı sırasında verilen tablo dikkate alınarak gerekli çalışmaları yapması, tablodaki verilerle şube kayıtlarını karşılaştırılmasına itilafı durum var ise Oda Merkezi muhasebe ve Şube muhasebe birimlerinin karşılıklı dialoğuyla düzeltilmesi,

Karar No 2 :

- Tüm şubelerin 1999 Oda Ajandası için "Ajanda Uygulama Esasları" kapsamında gerekli çalışmaları başlatmalarına,
- Ajanda kalitesinin artırılmasına ilişkin önerilerin (örnek ajanda gönderilmesi vb.) Oda Merkezine bildirilmesine,
- 1999 yılında gerçekleştirilecek Oda etkinliklerinin Ajanda'da duyurulmasına.

Karar No 3 :

Uzmanlık Yönetmeliği konusunda şube platformlarında görüş oluşturma anlamında gerekli çalışmaların başlatılması ve bu çalışmaların Oda Merkezinde oluşturulacak süreli bir komisyonca (Danışma Kurulu'nda önerildiği üzere) yürütülerek 1998 yılı sonuna kadar tamamlanmasına.

Karar No 4 :

LPG Araç Dönüşümü ile ilgili üniversitelere, valiliklere, muayene istasyonlarına, trafik tescil bürolarına bu konu ile yetkili olduğumuzu anlatan bir yazının Oda Merkezine gönderilmesine.

Karar No 5 :

Mühendis ve Makina Dergisi 1997 yılı mali durumu hakkındaki dağıtılan tablo üzerinde görüşüldü. Konunun, Karar No 6 gereği, hazırlanmasına karar verilen Oda Dergileri Hazırlama ve Dağıtım Esasları kapsamında, GYPEK platformunda görüşülerek Oda Yönetim Kuruluna sunulmasına.

Karar No 6 :

- Tesisat Mühendisliği Dergisi için İstanbul Şubece, yayımlanması planlanan Kalite Mühendisliği Dergisi

için İzmir Şubece>_ adı geçen dergilerin içerikleri reklam, idari vb. konuları içeren raporların hazırlanarak, 11.05.1998 tarihine kadar Oda Merkezine iletilmesine,

- Tüm Şubelerce Mühendis ve Makina, Endüstri Mühendisliği Dergileri ile ilgili yukarıda belirtilen kapsamda hazırlanan görüşlerin 11.05.1998 tarihine kadar Oda Merkezine bildirilmesine,
- GYPEK platformunda tartışılmak üzere İzmir Şubece "Oda Dergileri Hazırlama ve Dağıtım Esasları" konulu çalışmanın; Ajanda Uygulama Esasları ve Sempozyum, Kongre, Kurultay Düzenleme Yönetmeliği dikkate alınarak yapılması, konu özelinde ilgili dokümanın hazırlığında kullanılmak üzere diğer şubelerce görüşlerin 11.05.1998 tarihine kadar İzmir Şubeye iletilmesine,
- GYPEK Toplantı takviminin ve ilk toplantı gündeminin Oda Merkezine belirlenerek tüm şubelere bildirilmesine.

Karar No 7 :

Örgüt içi eğitime yönelik, yönetici ve Oda çalışanlarını hedefleyen bir eğitim program taslağının Oda Merkezine hazırlanıp şubelere gönderilerek, şubelerden görüş ve katkı düzeylerinin tesbitine yönelik cevabi yazı alınmasının 11.05.1998 tarihine kadar tamamlanmasına.

Karar No 8 :

Tüm şubelerde Personel Yönetmeliğine uyumlu olacak şekilde TİS çalışmalarının başlatılmasına, bu kapsamda oluşturulacak görüşlerin 11.05.1998 tarihine kadar Oda Merkezine iletilmesine.

Karar No 9 :

İnternet ile ilgili Oda Merkezi bünyesinde yapılan çalışmalar konusunda bilgi aktarıldı, şubeler için sanal isim tahsis işlemlerinin tamamlanması sonrasında İnternet kullanımının başlanması için 15.05.1998 tarihine kadar Oda Merkezine 350 \$ aktarılmasına.

Karar No 10 :

Tüm şubelerde Oda yayını kitaplarla ilgili envanter çalışması yapılarak basımı talep edilen kitapların, kütüphane ihtiyacı olan kitapların tesbit edilerek 11.05.1998 tarihine kadar Oda Merkezine bildirilmesine.

Karar No 11 :

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Tüzüğü hükümleri uyarınca yürütülen periyodik kontroller, ilgili tüzük maddeleri uyarınca "ehliyetli hükümet veya mahalli idarelerce kabul edilen teknik elemanlar" tarafından yapılır ifadesi çerçevesinde yürütülmektedir.

Kısa vadede bu ifadelerin belirsizlik içermesi nedeniyle "MMO'nun belirleyeceği Makina Mühendisleri tarafından yapılır" şeklinde değiştirilmesinin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı nezdinde Oda Merkezine yapılacak girişimlerle değiştirilmesine,

Uzun vadede oldukça eski olup, güncelliğini kaybetmiş olan İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Tüzüğü'nün güncelleştirilmesine yönelik çalışmaların Bursa, İstanbul, İzmir Şubelerince Oda Merkezi koordinasyonuyla yapılarak Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı nezdinde girişimlerde bulunulmasına.

Karar No 12:

TCK Muayene İstasyonları (TMI) ile ilgili TCK Genel Müdürlüğü ve TSE arasında yapılan protokolün şubelere gönderilmesine, şubelerin söz konusu dokümanları incelemesi sonrasında TMI'larla ilgili oluşturulacak görüşlerin Oda Merkezine bildirilmesine.

Karar No 13:

Bacagazı analiz çalışmalarında Oda'mızın yetkilendirilmesinin, üniversitelerden cihaz ve teknik eleman yeterliliğine yönelik alınacak belge ile sağlanmasına yönelik çalışma yapılmasına ve 11.05.1998 tarihine kadar Oda Merkezine bildirilmesine.

Merkez.....Ali Ekber ÇAKAR, Melih ŞAHİN

İstanbul Şube.....Bülent BARIKAN

İzmir Şube.....Kazım UMDULAR

Adana Şube.....Yusuf TEK

Bursa Şube.....Remzi ERİŞLER

Kocaeli Şube.....Akn TARAN

Antalya Şube.....Ümit BÜYÜKEŞMELİ

Diyarbakır Şube.....M. Emin Tümmür, Hasan ESEN

Denizli Şube.....Fatih YAŞA

Gaziantep Şube.....Esvet HAKSAL

Zonguldak Şube.....Nusret KARA

Konya Şube.....Ali YAZAR

Kayseri Şube.....Nazif KAHRAMAN, Mustafa SAÇMACI

Trabzon Şube.....Şaban BÜLBÜL

Edirne Şube.....Ali KARAHAN, Hakan HAVANCILAR

İçel Şube.....Yusuf ÖZTUNÇ

I GYPEK TOPLANTISI YAPILDI

16 Mayıs 1998'de Oda Merkezi Suat Sezai Gürü Toplantı Salonu'nda Oda dergileri hazırlama ve dağıtım taslağı, Oda periyodiklerinin içerikleri, reklam, idari vb. konulannda değerlendirilmesi, GYPEK Yönetmeliğinin gözden geçirilmesi gündemiyle yapılan toplantıda Oda Yönetim Kurulu onayına sunulmak üzere aşağıdaki kararlar alınmıştır.

Karar No 1 :

İzmir Şube ve Oda Merkezi tarafından hazırlanan Oda Dergileri Hazırlama ve Dağıtım Taslağı üzerinde görüşüldü. Yapılan öneriler doğrultusunda tekrar kalem alınan ekli taslağın içeriğinin kabul edilmesine; Oda yönetimince Şubelerden konu özelinde 07 Haziran 1998 tarihine kadar görüş istenmesine, adı geçen taslağın uygulama sonuçlarının her GYPEK toplantısında değerlendirilmesine

Karar No 2:

Oda periyodiklerinden Tesisat Mühendisliği dergisi'nin 2 aylık periyodlarla İstanbul Şube tarafından çıkarılmasının Şube Yönetim Kurulu önerisi doğrultusunda devamına, derginin eski sayılarının Haziran ayı sonuna kadar çıkarılmasına, Şubelerce içerik ve reklam katkısı sağlanması konusunda çalışma yapılmasına ve çalışmaların İstanbul Şube'ye düzenli olarak aktarılmasına, bundan sonra yayınlanacak sayılarla ilgili (Eylül '98 sayısından itibaren) başlıklar konusunda Şube görüşlerinin istenmesine, abone potansiyelinin geliştirilmesi amaçlı şubelerin etkinlik alanındaki SMM büroları kapsamında çalışma yaparak sonuçla-

rını İstanbul Şube ve Oda Merkezi'ne bildirmelerine, Karar No 3 :

Yayınlanması düşünülen Kalite Dergisi ile ilgili içerik, reklam / abone potansiyeli, dağıtım, olası yayıma başlama tarihi konularını kapsayan bir raporun hazırlanarak 01 Haziran 1998 tarihine kadar Oda Merkezi'ne gönderilmesi için İzmir Şubece çalışma yapılmasına,

Karar No 4 :

Mühendis ve Makina Dergisi'nin sayfa sayısının artırılmasına yönelik %60 / %40 yazı-reklam oranına sadık kalarak yazı - reklam potansiyeli ve maliyet açısından fizibilite çalışmasının yapılmasına,

Karar No 5 :

Endüstri Mühendisliği Dergisi'nin MEDAK'ın yayın organı olması ve içeriğine ilişkin konuların MEDAK toplantısında görüşülerek netleştirildikten sonra bir sonraki GYPEK toplantısında görüşülmesine,

Karar No 6 :

Oda periyodiklerine daha çok abone kazandırılması amaçlı bir çalışmanın başlatılarak oluşturulan görüşlerin Şube görüşü olarak 01 Haziran 1998 tarihine dek Oda Merkezi'ne ulaştırılmasına,

Karar No 7 :

GYPEK Yönetmeliği, Çerçeve Yayın Planı, Şube Bülteni Yayına Hazırlama Esasları ile ilgili görüşlerin oluşturularak bir sonraki toplantıda görüşülmesine,

Karar No 8 :

Şubeler tarafından yayınlanan bültenlerin "Şube Bülteni Yayına Hazırlama Esasları" kapsamında değerlendirilerek bir sonraki GYPEK toplantısı öncesi GYPEK üyelerine ve Şubelere gönderilmesine,

Karar No 9 :

İstanbul ve İzmir Şubelerince 84 (Kalorifer Tesisatı Hazırlama Esasları) ve 122 (Sıhhi Tesisat Hazırlama Esasları) numaralı yayınların güncellenerek baskıya hazırlanması ile ilgili ayrı yapılan çalışmaların her iki Şubenin bir araya gelerek ortaklaşa gerçekleştirilmelerine, gelişmelerin Oda Merkezi'ne aktarılmasına,

Karar No 10 :

Toplantıya mazeret bildirmeksizin katılmayan Ankara, Konya, Kayseri, Trabzon, Eskişehir, Gaziantep, Diyarbakır ve Zonguldak Şubelerinin Oda Yönetim Kurulu tarafından uyarılmasına,

Karar No 11 :

Bir sonraki toplantınının 11 Temmuz 1998 tarihinde Ankara'da Oda Merkezi'nde gerçekleştirilmesine.

Merkez.....Melih ŞAHİN, Nurten GÜLTEKİN,

Nilgün KARAKÜÇÜK

Adana Şube.....Elif DOĞRU YOL

Bursa Şube.....Seyfettin ÖZTUNÇ

Denizli Şube.....Erdoğan KİRİŞ

Edirne Şube.....M. Ünal ŞENYURT

İçel Şube.....İlknur ATEŞ

İstanbul Şube.....Hüseyin Cahit CENGİZ

İzmir Şube.....Oğuz İNCEOĞLU

Kocaeli Şube.....Ergin İĞDEBELİ

Samsun Şube.....Necdet KURNAZ, Yıldız YAPALI

ODA'NHZIN KATILDIĞI EYLEMLER, KİTLESEL BASIN AÇIKLAMALARI VE İZLEDİĞİ DURUŞMALAR

- 14 Mart '98 "Nükleer Karşıtı Platform'un Kızılay'daki Nükleer Santrallere karşı basın açıklaması
- 01 Mayıs '98 İşçi Emekçi Bayramı DİSK, TÜRK-İŞ, HAK-İŞ ve KESK'in düzenlediği miting
- 09 Mayıs '98 Harb-İş Sendikası'nın işten çıkarma ve sürgünleri protesto mitingi.
- 12 Mayıs '98 Bergamalıların Çevre Bakanlığı aleyhine açtığı dava duruşması.
- 12 Mayıs '98 İHD Başkanı Akın BİRDAL'ın silahlı saldırı sonucu ağır yaralanmasını protesto etmek için İHD ve Sevgi Hastanesi önünde diğer demokratik kitle örgütleriyle birlikte toplandı.
- 15 Mayıs '98 Akın BİRDAL ile ilgili TMMOB ve diğer demokratik kitle örgütlerinin İnsan Hakları Anıtı önünde kitlesel basın açıklaması ve Sevgi Hastanesine yürüyüş.

ODA DANIŞMA KURULUNDAN

Oda Danışma Kurulu 37. Dönem I. Toplantısı 18 Nisan 1998 tarihinde Ankara'da yapıldı. Oda mali durumunun değerlendirilmesi, 37. Genel Kurul'un verdiği görevlerin programlanması ve 37 Dönem Oda çalışmalarının programlanması gündemi ile yapılan toplantıda, öncelikli olarak Oda Yönetim Kurulunun hazırladığı Çalışma Programı değerlendirildi. Katılımcılar, merkezi olarak kurulması gereken komisyonlar, 37. Dönemde çıkarılacak yayınlar üzerinde görüş bildirdiler. 37. Dönemde yapılacak kongre, sempozyum ve kurultaylar ile bu çalışmaların şubelere dağılımlarının da görüldüğü toplantıda, Oda'nın yer alacağı oluşumlar ve oluşturması gereken yapılar üzerine de tartışıldı.

Oda Danışma Kuruluna aşağıdaki şekilde katılım gerçekleşti.

Kaya GÜVENÇ.....	TMMOB Yük. Onur K. Üy.
Mehmet SOĞANCI.....	Oda Başkanı
Emin KORAMAZ.....	Oda Başkan Vekili
Ali Ekber ÇAKAR.....	Oda Sekreteri
Hüseyin ÖZGÜL.....	Oda Saymanı
Etem ÖZTÜRK.....	O.Y.K. Üyesi
Melih ŞAHİN.....	O.Y.K. Üyesi
Elif ÖZTÜRK.....	O.Y.K.Y Üyesi
Tahsin AKBABA.....	O.Y.K.Y Üyesi
Ali ŞİMŞEK.....	O.Y.K.Y Üyesi
Üzeyir ULUDAĞ.....	İstanbul Şube Saymanı
Yusuf TEK.....	Adana Şube Başkan Vek.
Hasan Tahsin TOKER.....	Denetleme Kurulu Üyesi
Yıldırım ÇAKAR.....	Denetleme Kurulu Üyesi
Hasan AKALIN.....	Onur Kurulu Üyesi
H"seyin VURAL.....	Ankara Şube Y.K.Y Üyesi
Yaşar ÇEVİK.....	Ankara Şube Bşk. Vekili
Refik AKIN.....	Ankara Şube Sekreteri
Metin YÜCEL.....	Ankara Şube Y.K. Üyesi
Gürhan AKDOĞAN.....	Bursa Şube Başkanı

Remzi ERİŞLER.....	Bursa Şube Sekreteri
İbrahim MART.....	Denetleme Kur. Yed. Üyesi
Cumhur SANRI.....	Bursa Şube Saymanı
Erhan KUTLU.....	Eskişehir Şube Sekreteri
Zeki ADER.....	Eskişehir Şube Bşk. Vekili
K. Levent GÜLER.....	Eskişehir Şube Müdürü
Mahmut TEBERİK.....	Adana Şube Başkanı
Mustafa ERGÜN.....	Konya Şube Y. K. Üyesi
Ali GEBEŞ.....	Konya Şube Başkanı
Veli KAN.....	Konya Şube Y.K. Üyesi
Ali Oğuz MEYDAN.....	Konya Şube
Hakan HAVANCILAR.....	Edirne Şube Bşk. Vekili
Ali KARAHAN.....	Edirne Şube Sekreteri
Süleyman EVCİLMEN.....	Antalya Şube Başkanı
Mustafa KARAMAN.....	Antalya Şube Bşk. Vekili
Turgay ŞİRVAN.....	İzmir Şube Müdürü
Nihat KURTULUŞ.....	İzmir Şube Saymanı
Bülent B. ARIKAN.....	İstanbul Şube Sekreteri
Hasan SINAR.....	Onur Kurulu Yedek Üyesi.
Tufan TELATAR.....	Zonguldak Şube Başkanı
Hasan ESEN.....	Diyarbakır Şube Başkanı
Battal KILIÇ.....	Onur Kurulu Yedek Üyesi
Kâmuran BASKIN.....	Ankara Şube Saymanı
Taki SAHAN.....	Ankara Şube Başkanı
Alaaddin EKSİN.....	Denetleme Kurulu Üyesi
Nizamettin DURAKOĞLU ...	Denetleme Kurulu Üyesi
Zeki ESKİLER.....	Denetleme Kurulu Üyesi
Ercüment ÇERVATOĞLU ...	Ankara Şube Y.K.Y. Üyesi
Murat GÖNEN.....	Ankara Şube Y.K.Y. Üyesi
Remzi TURALI.....	Denetleme Kurulu Üyesi
Nejdet KURNAZ.....	Samsun Şube Başkanı
Hayri BAHADİR.....	Samsun Şube Sekreteri
S. Nural ATASEVER.....	Denetleme Kurulu Üyesi
Celal KADIOĞLU.....	Samsun Şube Bşk. Vekili
Nedim YANIC.....	Gaziantep Şube Y.K. Üyesi
Ali PERİ.....	Gaziantep Şube Başkanı
Esvet HAKSAL.....	Gaziantep Şube Sekreteri
Serap ÖZPOLAT.....	Gaziantep Şube Y.K. Üyesi
Besim İPLİK.....	Onur Kurulu Üyesi
Şimşek YÜKSEL.....	Kayseri Şube Y.K. Üyesi
Nurettin BEKTAŞ.....	Denetleme Kurulu Üyesi
Mustafa İLBAŞ.....	Kayseri Şube Başkanı
Sedat DİŞRAK.....	Kayseri Şube Y.K. Üyesi
Aladdin LÜLE.....	Denetleme Kurulu Y. Üyesi
Salim ÇETİNKAYA.....	Ankara Şube Y.K. Üyesi
İlknur ATEŞ.....	İçel Şube Y.K. Üyesi
Yusuf ÖZTUNÇ.....	İçel Şube Başkanı
Lütfi ÖZTÜRK.....	Konya Şube Saymanı
Ali YAZAR.....	Konya Şube Sekreteri
Cemal SÖNMEZ.....	Denetleme Kurulu Üyesi
Şemsettin AKKAYA.....	Denetleme Kurulu Üyesi
Etem EROL.....	Denetleme Kurulu Üyesi
Yunus YENER.....	Denetleme Kurulu Üyesi
Serhat GİRGİN.....	Kocaeli Şube Başkanı
Süleyman DEMİRÇELİK.....	Kocaeli Şube Y.K. Üyesi
Salih YILDIZ.....	Konya Şube Y.K.Y. Üyesi
M. Emin TÜRÜR.....	Diyarbakır Şube Sekreteri
Murtaza ERGEN.....	Denetleme Kurulu Üyesi
Osman ÇAKIL.....	Denetleme Kurulu Üyesi
Arife KURTOĞLU.....	Oda Müdürü

ODA DENETLEME KURULU'NDAN

Denetleme Kurulu, üyelerin tanışması ve 1998 yılı denetleme takviminin oluşturulması gündemiyle 19.04.1998 tarihinde Oda Merkezi'nde toplandı. Toplantıya Başkan olarak Zeki ESKİLER ve Rapor-törlüğe Alaaddin EKStN seçildi. Toplantıya aşağıdaki üyeler katıldı.

Nizamettin DURAKOĞLU	Alaaddin LÜLE
Zeki ESKİLER	Şemsettin AKKAYA
Yunus YENER	Neşet BAŞKUŞ
Yıldırım ÇAKAR	Osman ÇAKIL
Murtaza ERGEN	Yusuf KILIÇ
Alaaddin EKSİN	İbrahim MART
EKrem KARACA	Abdullah EREN
Etem EROL	Cemal SÖNMEZ
Remzi TURALI	Nural ATASEVER
Hasan Tahsin TOKER	Erdoğan GÜL
MURAT BAŞER	

- Karar 1 : Denetleme yapılırken dikkat edilecek hususlar üzerinde genel çalışma yapıldı.
- Karar 2 : Denetleme asil ve yedek üyelerin birlikte çalışmasına karar verildi.
- Karar 3 : Denetleme Kurulu 1998 yılına ait denetleme takvimi hazırlandı ve şubelere gönderilmesi için Zeki ESKİLER'e görev verildi.
- Karar 4 : 1998 yılı Denetleme Kurulu takviminin uygulanması için koordineyi sağlamak için bir sonraki Denetleme Kurulu Toplantısına kadar Yunus YENER'e görev verildi.
- Karar 5 : Merkez ve Şube denetimlerinde 8 saati aşan yerlere ulaşım aracı olarak uçak kullanılması ilkesi benimsendi.
- Karar 6 : Denetleme Kurulu asil ve yedek üyelerine hayat sigortası yapılması kararlaştırıldı.

• ODA ONUR KURULU'NDAN

I TMMOB MMO Oda Onur Kurulu Çağrılı 1. Toplantısını 19.04.1998 tarihinde Oda Merkezi'nde yaptı. Onur Kurulu asil ve yedek üyelerinden Hasan AKALIN, Muzaffer OVALIER, Besim İPLİK, Mete YAYOĞLU, Battal KILIÇ ve Hasan SINAR'ın katıldığı toplantıda, toplantı başkanlığına Hasan AKALIN, raportörlüğe Besim İPLİK seçildiler. Onur Kurulu toplantıda aşağıdaki kararları aldı.

1. TMMOB Yönetim Kurulu'nun 03.11.1996 gün ve 59 sayılı kararı ile yürürlüğe girmiş olan TMMOB Disiplin Yönetmeliği'nin MMO Disiplin Yönetmeliği olarak uyarlanmasına,
2. Onur Kurulunu ilgilendiren dosya bulunmadığı takdirde sonraki toplantıların Oda Danışma Kurulu toplantı tarihlerinde yapılmasına,
3. Onur Kurulunu ilgilendiren dosyanın bulunması durumunda toplantı tarihinin Onur Kurulu üyelerine Hasan AKALIN'ın bildirmesine, karar verilmiştir.

TMMOB DEMOKRASİ KURULTAYI'NDAN TÜRKİYE DEMOKRASİ KURULTAYI'NA DOÇKU

"Birer Yurttaş olan Mühendis ve Mimarların somut sorunlarından hareketle, demokrasinin sınırlarının çalışanlar lehine genişletilmesinin gerekliliğini tartışabilecekleri bir süreci ve platformu gerçekleştirmek" amacı ile 34. TMMOB Genel Kurulu'nda TMMOB Demokrasi Kurultayı Düzenlenmesi Kararı alınmıştır.

TMMOB Demokrasi Kurultayının, Demokrasi mücadelesinde yerini alması amacıyla Odamız, örgütün ulaştığı tüm il ve ilçelerde kimi zaman sekreteryalığını üstlenip kimi zaman aktif katılım sağlayarak yerel platformlarda görüş ve önerilerin oluşması için yoğun bir çalışma içine girmiştir.

Bilindiği gibi Kurultay 13-14 Aralık 1997 tarihinde Ankara'da toplanmış, taslak program üzerinde yapılan görüşmeler tamamlanamadığından çalışmaların sürdürülmesi amacıyla TMMOB Genel Kurul öncesi Kurultayın tekrar toplanmasına ve TMMOB Demokrasi Programının oluşturulmasına karar verilmiştir.

Kurultay Kararı gereğince, Başkanlık Divanı çalışma sürecini belirlemek üzere Komisyon temsilcileri, Kurultay Yürütme Kurulunu toplayarak hazırlık çalışmalarını görüşmüştür. Alınan eğilim kararları doğrultusunda kurultay bant çözümlerinin, yazılı ve sözlü önergeler hazırlanarak komisyonlara iletilmesi sağlanmıştır.

Komisyonlarca raporların hazırlanması sonucu "TMMOB Demokrasi Programı (Kurultay Komisyonlarının Geliştirilmiş Taslak)" adıyla basılmış 1998 Nisan ayı sonu itibarıyla Kurultay delegelerinin elinde olacak şekilde dağıtım yapılmıştır.

Taslak Programda Temel İlkeler, İnsan Hakları, Demokrasinin İşleyişi, Çalışma Yaşamı, Kürt Sorunu, Örgütlü Toplum, TMMOB ve Demokrasi

Konularına ilişkin komisyon raporları yer almaktadır. TMMOB Demokrasi Kurultayı 21 Mayıs 1998 tarihinde D.S.İ. Toplantı salonunda kaldığı yerden çalışmalarına başlayarak Program Çalışmalarını bitirmeye çalışacaktır.

Bildirge komisyonunun hazırlayacağı "Kurultay Bildirgesi Taslağı" ayrıca basılarak Kurultay delegelerine gönderilecektir.

TMMOB Demokrasi Kurultayı çalışmalarının sonuçları geleceğimize yönelik mücadele alanlarının ve bu mücadelelerin hedeflerinin belirlenmesine yarayacak bir araç olacaktır.

Demokrasinin sınırlarının emekçi sınıflar açısından genişletilmesi için Kurultayı ikinci bir aşamaya taşımak amacıyla;

Yürütme Kurulu TMMOB, KESK, DİSK, HE, İHD'den oluşan Türkiye Demokrasi Kurultayı yapılacaktır.

Türkiye Demokrasi Kurultayına hazırlık çalışmaları 20 Bölgede yapılacak Yerel Kurultaylarla sürdürülecektir. Türkiye Demokrasi Kurultayı 5-6 Eylül 1998 tarihinde Ankara'da toplanacaktır.

ODA YÖNETİM KURUCU KARARCAK9

KARAR NO : 55

20.04.1998

1. Mühendis ve Makina Dergisi'nin dağıtımının GYPEK toplantısında sonuca ulaşıncaya kadar; posta giderlerinin karşılanması için, derginin poşetleme ve etiketleme işlemlerinin Oda Merkezi'nce yapılarak Şubelere kargo ile gönderilmesine, üyelere dağıtımının yöre koşulları dikkate alınarak şubelerce (PTT, özel posta şirketleri, işyeri temsilcilikleri aracılığıyla) gerçekleştirilmesine, PTT kanalı ile gönderi yapacak Şubelerden merkez aktarımı sayılmaksızın isteyenlerin posta ücretini Genel Merkeze aktarmaları durumunda Oda Merkezi'nce dağılımının yapılmasına,
2. Oda periyodiklerinin 1997 ve önceki dönemlere ait aidat borcu olan üyelere yollanmamasına, karar verildi.

KARAR NO : 59

20.04.1998

Üçüncü şahısların Oda Üyelerine göndermek istedikleri mektupların posta ücreti + 30.000 TL/adet ücret karşılığında gönderilmesine, karar verildi.

KARAR NO : 63

27.04.1998

Oda Merkezi ve Şubelerde 1998 yılı için normal satın almalarda aşağıdaki yöntem ve limitlerin uygulanmasına karar verildi.

- 200.000.000 TL'ye kadar olan alımlarda öneri alma suretiyle pazarlık (50.000.000 TL'nı geçmeyen alımlarda öneri istenmeyebilir)
- 200.000.000 TL'nin üstündeki alımlarda diğer satınalma usulleri uygulanır. İktisadi Devlet Teşekküllerinden yapılacak satınalmalarda bu yöntem ve limitler uygulanmaz.

KARAR NO : 69

04.05.1998

Oda Danışma Kurulunun 37. Dönem II. toplantısının 27 Haziran 1998 günü saat 14.00'de Ankara'da yapılmasına karar verildi.

KARAR NO : 71

04.05.1998

Mühendis ve Makina Dergisi Yayın Komisyonu'nun Utku TÜZÜNER, Devrim Eriç ARSLAN, Ersoy BEY, Anıl KAREL, Engin AYKOL, Ezgi GÜNAY'dan oluşmasına karar verildi.

KARAR NO : 93

11.05.1998

Odamız ile Tez-Koop İş arasında bağlanacak olan Toplu İş Sözleşmesi için Şube önerilerinin 30.05.1998 tarihine kadar Oda Merkezine gönderilmesinin istenmesine karar verildi.

KARAR NO : 102

11.05.1998

Endüstri Mühendisliği Dergi Komisyonu'nun Kürşat SERTPOYRAZ, Nilgün SERTPOYRAZ, Satı UYAR, Nergis BİLGİN'den oluşmasına karar verildi.

KARAR NO : 103

11.05.1998

TMMOB'nin 330 no.lu kararınca Trafik Güvenlik Kurulu'nda Odamız adına Ali Ekber ÇAKAR ve Emin KORAMAZ'ın görevlendirilmesine, karar verildi.

KARAR NO : 104

11.05.1998

TMMOB'nin 331 no.lu kararı uyarınca Sanayi Kongresi '99'un Odamız Sekreteryalığında yapılmasına karar verildi.

KARAR NO : 105

11.05.1998

Tarafımıza bildirilen 37. Dönemde Odamız adına Şubelerce düzenlenecek Kongre, Sempozyum, Kurultay etkinliklerinin aşağıdaki gibi olmasına, karar verildi.

Kongre-Sempozyum-Kurultay ismi	Şube
Kaynak Tek. II. Ulusal Kongresi	Ankara
Ulaşım-Trafik Kongresi	Ankara
III. Ulusal Ölçüm-Bilim Kongresi	Eskişehir
Mermer ve Mermer Mak. Kongresi	Eskişehir
Kentiçi Ulaşımında Raylı Sis. Sempozyumu	Eskişehir
IV. Ulusal Tes. Müh. Kong. ve Sergisi	İzmir
Trakya'da Sanayileşme ve Çevre Semp.	Edirne
GAP ve Sanayi Kongresi	Diyarbakır
Makina İmalat Tekn. Sempozyumu	Konya
Orta Anadolu San. ve Sorunları Semp.	Konya
Sanayileşme ve Kentleşme	Denizli
IV. Ulusal Kağıt Sempozyumu	Kocaeli

KARAR NO : 108

11.05.1998

Setbaşı Vergi Dairesi Müdürlüğü'nün Bursa Şubesi aleyhine açmış olduğu ve Odamız lehine sonuçlanan ekli Danıştay kararı uyarınca "Odamızca gerçekleştirilen bilirkişilik ve ekspertizlik hizmetleri ile periyodik kontrol hizmetlerinden KDV alınmaması gerektiğinin şubelere bildirilmesine ve 29.12.1997 tarih ve 1078 no.lu Oda Yönetim Kurulu karar ile belirlenen ekli ücretlerin KDV alınmadan uygulanmasına, karar verildi.

KARAR NO : 109

11.05.1998

37. Dönem Oda Komisyonlarının aşağıdaki gibi olmasına, karar verildi.

ASANSÖR KOMİSYONU	
Merkez.....	Ali BÜLBÜL
Edirne Şube.....	Hasan ÇETİNBAS
Eskişehir Şube.....	İbrahim ÖZÇAKIR
İzmir Şube.....	Engin TURGAY
İstanbul Şube.....	Mustafa ASAR
Gaziantep Şube.....	Eyyüp KARTAN
Samsun Şube.....	Celal KADIOĞLU
Denizli Şube.....	Meylüt ÇELİKBİLEK
Antalya Şube.....	Ömer ERDOĞAN
Bursa Şube.....	Doğan USTAER

İçel Şube..... Müfit ANJMEN
Kayseri Şube..... Şimşek YÜKSEL

KAYNAK KOMİSYONU

Merkez..... Yunus YENER
İzmir Şube..... Vural CEYHUN
Konya Şube..... Ahmet CERAN
Samsun Şube..... Celal KADIOĞLU
Denizli Şube..... Cemal MERAN
Kocaeli Şube..... Erdiñç KALUÇ
Bursa Şube..... Zeki YAZICI

TESİSAT KOMİSYONU

Merkez..... Ali BÜLBÜL
Edirne Şube..... A. Erdal ASLAN
Eskişehir Şube..... Ramazan YAZGAN
İzmir Şube..... Melih YALÇIN
Konya Şube..... Ahmet GÜVEN
Gaziantep Şube..... Nedim YANIC
Samsun Şube..... İsa İNAÇ
Denizli Şube..... Metin ALBEYOĞLU
Kocaeli Şube..... Taner KAYA
Antalya Şube..... Taner TAZEGÜL
Bursa Şube..... Yüksel YURTSEVER

KALİTE KOMİSYONU

Merkez..... Macit KARABAY
Edirne Şube..... Özgür CENGİZ, Ahmet DERELİ
Eskişehir Şube..... Yüksel SÜLÜK
İzmir Şube..... Turgay ŞİRVAN
Konya Şube..... Salih YILDIZ
Samsun Şube..... Hayri BAHADIR
Denizli Şube..... Erkin PALMUTÇU
Kocaeli Şube..... Feriial Arnas İŞİK
Bursa Şube..... Engin MEYDAN
İçel Şube..... Serdar ERKAN

LPG KOMİSYONU

Merkez..... Tahsin AKBABA
Edirne Şube..... Hakan HAVANCILAR
Eskişehir Şube..... M. Ramazan UGURLUBİLEK
İzmir Şube..... Battal KOCA
Konya Şube..... Hasan GALATLI
Diyarbakır Şube..... Hasan ESEN
Gaziantep Şube..... Kerem YELEKÇİ
Samsun Şube..... Hayri BAHADIR
Ankara Şube..... Yaşar ÇEVİK, Metin YÜCEL
Denizli Şube..... O. Oktay ZEYBEKOĞLU
Antalya Şube..... Süleyman İNCE
Bursa Şube..... Necdet ELMAS
İçel Şube..... Ziya Taner KAPLAN

EK. ÖZL. DEM. HAKLAR KOMİSYONU

Merkez..... Cengiz TEKİN, Haydar ŞAHİN
Edirne Şube..... Faruk GÜRPINAR, Gürsel ÖZKAN
Eskişehir Şube..... Zeki ADER
İzmir Şube..... Nuri OCAL
Konya Şube..... Tahsin CERAN
Diyarbakır Şube..... Hasan ESEN
Ankara Şube..... Hamdi ÇATALSAKAL
Denizli Şube..... Mehmet SARICA
Bursa Şube..... Eren KURAL

ÖĞRENCİ-ÜYE KOMİSYONU

Merkez..... Elif ÖZTÜRK
Edirne Şube..... Ali KARAHAN, Bülent EGELİ
Eskişehir Şube..... Oğuz YÜREKLİ
İzmir Şube..... Oğünç AKIL
Konya Şube..... Mustafa YANARTAŞ
Diyarbakır Şube..... Yasemin CAN
Denizli Şube..... Özgür KARATAŞ
Kocaeli Şube..... Celal TUZLUCA

Bursa Şube..... Abdurrahman KAPLAN
İçel Şube..... Murat Ender KORKMAZ

DOĞAL GAZ KOMİSYONU

Merkez..... Oğuz TÜRKYILMAZ
Eskişehir Şube..... M. Sadık YURTMAN
İzmir Şube..... Fatih ERTEKİN
Konya Şube..... Mustafa ERGUN
Samsun Şube..... Nejdet KURNAZ
Kocaeli Şube..... M. Murat TUNCEL
Bursa Şube..... Neziñ KARABIYIK

SMM KOMİSYONU

Merkez..... Ali BÜLBÜL
Edirne Şube..... M. Ünal ŞEN YURT
İzmir Şube..... Atilla ÖZGENALP
Konya Şube..... Adnan KUNTOĞLU
Samsun Şube..... Haluk Hamdi PEKŞEN
Ankara Şube..... İsmet ERDOĞAN
Denizli Şube..... Gürsel ERDEMİR
Kocaeli Şube..... Taner ÖZCAN
Antalya Şube..... Ali BUCAK
Bursa Şube..... C. Serdar SÖNMEZ
İçel Şube..... Hasan ÖZYÜREK

İŞ MAKİNALARI KOMİSYONU

Merkez..... Tahsin AKBABA
Edirne Şube..... Aykut ERDİÇLER
İzmir Şube..... Murat BAŞER
Konya Şube..... Veli KAN
Samsun Şube..... Celal KADIOĞLU
Denizli Şube..... Ömer ALPTEKİN
Kocaeli Şube..... Hilal KARACA
Antalya Şube..... Mustafa TOP
Bursa Şube..... Adem YAZAR

AİTM KOMİSYONU

Merkez..... Tahsin AKBABA
Edirne Şube..... Hakan HAVANCILAR
Eskişehir Şube..... M. Semih BOZ
İzmir Şube..... Mehmet ÖZSAKARYA
Konya Şube..... Ali Oğuz MEYDAN
Samsun Şube..... Mevlüt B. OKAY
Denizli Şube..... İsmet KASAPLAR
Kocaeli Şube..... T. Ömer AKALP
Antalya Şube..... Ümit BÜYÜKEŞMELİ
Bursa Şube..... Hikmet AYDOĞDU
İçel Şube..... Hasan ÖZYÜREK

İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ KOMİSYONU

Merkez..... Cengiz TEKİN
Edirne Şube..... Fatih ÇİMEN, Haluk TEKBAŞ
Eskişehir Şube..... Haşan KILINÇ
İzmir Şube..... Özcan AVCI
Konya Şube..... Okan GUNGOR
Samsun Şube..... Coşkun KİPER
Denizli Şube..... Ersin KUZUCU
Kocaeli Şube..... S. Turguy BİN YILDIRIM
Bursa Şube..... C. Serdar SÖNMEZ
İçel Şube..... Orhan SEZEROGU

ULAŞIM-TRAFİK KOMİSYONU

Merkez..... Tahsin AKBABA
Edirne Şube..... Hakan HAVANCILAR
Eskişehir Şube..... Mahmet YILMAZ
İzmir Şube..... Niyazi OĞUZ
Konya Şube..... B^kirAKKAŞ
Samsun Şube..... Hasan YEŞİLDAL
Denizli Şube..... SaitARIDUMAN
Antalya Şube..... Eyüp SAYDAM
Bursa Şube..... Ömer AKALAY
İçel Şube..... Mustafa TULU

9MSAM HAKCAR9M/1S/UCD9R9

Ülkemiz'in 12 Eylül anlayışı ile birlikte hangi yapıya büründürüldüğü herkes tarafından biliniyor. 12 Eylül'ü yapanlar ülkenin bir iç savaş içinde olduğunu ve binlerce insanın öldürüldüğünü, her gün onlarca insanın hayatını kaybettiğini dile getirmişlerdi. Ancak bu söylemlerle demokrasiyi rafa kaldıran 12 Eylül mantığı ülkeye barış, demokrasi ve özgürlük dışında her türlü baskıyı, sömürüyü ve savaşı armağan etti. Ülkeye barış ve huzuru getireceğini dile getirenlerin oluşturduğu '82 Anayasası da bu kaosun yasal zeminini oluşturdu. 19 yıldır açıkça görülmüştür ki bu süre içerisinde binlerce insan ölmüş, faili meçhul cinayetlerin sayısı artmış, insan hak ve özgürlükleri rafa kaldırılmıştır. '82 Anayasası ile de bu uygulananlar yasal zemine dayandırılmıştır.

Tüm bu uygulamaların yetmediği dönemlerde de, altmışlı yıllardan beri bildiğimiz ve Susurluk'ta ifade-sini bulan kontrgerilla ve çete hukuku harekete geçmiştir. 1977 1 Mayıs ve 16 Mart İstanbul Üniversitesi katliamlarını yapanların, Maraş, Çorum, Sivas katliamlarını yapanların, Kemal TÜRKLER - Ümit KAFTANOĞLU - Cavit Orhan TÜTENGİL - Orhan YAVUZ - Abdi İPEKÇİ ve isimlerini bu sayfaya sığdıramayacağımız bir çok aydın, yazar ve devrimci demokratlara karşı yürütülen katliamları yapanların kimler olduğunu biliyoruz. Yine biliyoruz ki Ziraat Mühendisleri Odası Adana Şubesi başkanı Akın ÖZDEMİR'in, İnşaat Mühendisleri Odası üyesi ve Oda çalışanı Zeki ERGİN'BAY'm, Elektrik Mühendisleri Odası üyesi İTÜ Elektrik Mühendisliği bölümü hocalarımızdan Bedri KARAFİKOĞLU'nun, TUTEV kurucusu ve Elektrik Mühendisleri Odası üyesi Necdet BULUT'un kimler tarafından katledildiğini ve TMMOB binasının kimler tarafından bombalandığını ve bir çok şubemize yönelik saldırıların kimler tarafından organize edildiği ve yönlendirildiğini. Ama tüm bunları o dönemin yöneticileri bilmek istemediler ve ülkede kaos var diye Anayasayı askıya aldılar. Susurluk kazası ile daha da açık bir şekilde ortaya çıkan karanlık eller yine bugün rahatlıkla faaliyetlerini bu sefer daha aleni bir şekilde sürdürmektedirler. 1980'den bu yana bir çok faili meçhul cinayet işlendi, insan hak ve özgürlükleri hiçe sayıldı, yargılı-yargısız infazlar meşrulaştırıldı, demokratik istemlere tahammülsüz davranıldı, işçilerin sendikasılaştırılması hayata geçirilmeye çalışıldı, eğitimin Türk-İslam sentezi programlarıyla içi boşaltıldı; yani demokrasi ve özgürlükten yana olabilecek her şey engellendi ve yasaklandı.

Bu senaryonun bir tanesi de 12 Mayıs 1998 Çarşamba günü İHD Genel Başkanı, TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası üyesi olan AKIN BİRDAL'a düzenlenen saldırıyla ortaya çıktı. Evet , bu ülkede insanların en temel hakları olan yaşam hakkını savun-

mak bile ölümü göze alır duruma gelmekle eş anlamlı oldu. Olay duyulduktan sonra Akın BİRDAL'a yapılan hunharca saldırıyı insan haklarına yapılan saldırı olarak değerlendiren binlerce kişi olay yerine akın etti. Olayı protesto eden binlerce kişi akşam saatlerine kadar Sevgi Hastanesi'nin önünde nöbet bekledi. Gece boyunca yüzlerce kişi de sabaha kadar Akın BİRDAL'ı ve İHD'yi yalnız bırakmadı. Bu saldırıyı kınayan TMMOB ve bağlı Odaların üyeleri Akın BİRDAL ve İHD'nin yanında yer aldı. 13 Mayıs 1998 günü Ankara'da oluşturulan platform (İHD, TİHV, TTB, TMMOB, TDHB, ÇHD, HAKEVLERİ, TEB, PSAKD, HAKLAR VE ÖZGÜRLÜKLER PLATFORMU, ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİ KOORDİNASYONU, DİSK, KESK, DBP, DSİP, EMEP, HADEP, ÖDP, SİP) kararı doğrultusunda saat 13.00'de yaklaşık olarak beşbin kişinin katılımıyla Yüksel Caddesinde İnsan Hakları Anıtı önünde bir basın açıklaması yapıldı ve buradan Sevgi Hastanesine kadar yürüyüş yapılarak bu saldırı kınandı. Yürüyüş sırasında Orman Bakanlığına kadar "Direnen Akın Yanındayız", "Öfke Büyüyor Akın Akın Geliyor", "İHD Susmadı Susmayacak", "Hepimiz Birer Akınız", "Faşizme Karşı Omuz Omuz", "Susma Sustukça Sıra Sana Gelecek", sloganları ve marşlar söylenerek yüründü. Yürüyüş güzergahında Orman Bakanlığında sonra hastanelerin bulunmasından dolayı, hastalara ve haklarına saygısızlık yapılmaması için sessiz protesto yapılarak yüründü. Bu sırada yaklaşık beşbin kişi ıslıklarla ve zafer işaretleriyle sessiz protesto eylemi gerçekleştirdi. Hastane önünde yapılan bir basın açıklamasından sonra sessiz bir şekilde ertesi gün buluşmak üzere dağıldı. 14 Mayıs 1998 tarihinde İHD ve diğer kuruluşların temsilcileri saat 12.00'de hastaneden TBMM'ye olayı protesto etmek için yürüdü. Ancak Orman Bakanlığı binası önünde polis tarafından yürüyüşe izin verilmedi ve topluluğun taşıdığı siyah çelenk ellerinden alınmaya çalışıldı.

Evet insanlar 1 Mayıs mitingine katıldılar diye tutuklanabiliyor ancak Kenan MAK'ı öldürülenlerden sadece bir tanesi tutuklanıyor. Ankara'nın en işlek caddesi olan Tunalı Hilmi Caddesinde Akın BİRDAL'a silahlı saldırıda bulunanlar ellerini kollarını sallayarak ortadan kayboluyor. Hemen hemen her gün insanları katledenlerin faileri bulunamazken, insan hak ve özgürlükleri için sokağa çıkanlara kan ve gözyaşı, sendika hakları için Kızılay meydanına gelen memurlara gaz bombası armağan ediliyor.

TMMOB MMO insan hak ve özgürlüklerine, emeğe ve demokrasiye olabilecek tüm saldırıların karşısında yer alacaktır. Akın BİRDAL ve İHD'ye yapılan saldırıyı kınıyor, faillerinin bulunmasını istiyoruz.

BASIN AÇIKLAMA

BASINA VE KAMUOYUNA

20.04.1998

Emekçilere, çalışanlara yönelik baskı ve şiddet yıllardır kamuoyunun gündeminden düşmüyor. Çalışanlar dayak, gaz bombası, sürgün ve buna benzer pek çok anti-demokratik uygulamalara maruz bırakılıyor. Bunun son örneği ise Makina Mühendisleri Odası üyesi Nadir BİNGÖL'de yaşanmıştır. Karayolları Diyarbakır Bölge Müdürlüğü'nde makina mühendisi olarak görev yapan ve Diyarbakır Enerji Yapı-Yol Sen Şube Başkanı olan Nadir BİNGÖL'ün sürülmesi, çalışanların sendikasılaştırılmasına yönelik saldırılardan yalnızca bir tanesidir. Bir sendika yöneticisinin, bir şube başkanının başka bir ilde görevlendirilmesi; kamu çalışanlarının sendikalaşmalarına yasal dayatmalarla engel olmaya çalışan Hükümet Yetkililerinin kıyım politikalarının sonucudur.

Biz Makina Mühendisleri Odası olarak her zaman üyemizin ve halkımızın yanında olduğumuzu bir kez daha yineliyor, Nadir BİNGÖL'ün tayininin geri çekilmesini talep ediyoruz. Yine Makina Mühendisleri Odası olarak tüm emekçilere, çalışanlara yönelik mevcut hükümet tarafından uygulanan baskı, kıyım ve sürgünleri kınıyoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Oda Sekreteri
Ali Ekber ÇAKAR

BASINA VE KAMUOYUNA

30.04.1998

TMMOB Makina Mühendisleri Odası kamu ve üye yararına etkinliklerde bulunan mesleki bir örgüttür. Makina Mühendisleri Odası üyesi ve Birlik İskenderun İSDEMİR İşyeri Temsilcisi Musa SAHAN ve İnşaat Mühendisleri Odası İskenderun Temsilciliği Yönetim Kurulu üyesi Ruşen BAĞATUR hakkında 11 Aralık 1997 tarihinde tüm ülke genelinde yapılan sendikal mücadele çerçevesinde İskenderun Şehir Merkezinde düzenlenen eyleme katıldıkları gerekçesiyle disiplin soruşturması açılmıştır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 1990'lı yıllardan beri kamu çalışanlarının sendikalaşmasının yanında yer almıştır. Üyelerimiz çalıştıkları iş kollarına göre çeşitli kamu çalışanları sendikalarında özlük haklarını savunmak için yer almışlardır. İLO sözleşmeleri hükümet tarafından imzalanmış olmasına rağmen kamu çalışanlarının üzerinde hükümetin baskıları gün geçtikçe artmaktadır.

Hak arama eylemlerine katılmak yasalar karşısında suç oluşturmadığı, adalet mekanizmaları tarafından da tescil edilmiştir.

Tüm bunlara rağmen üyelerimize yönelik bu tür baskıları kınıyor ve yöneticileri hukuka saygılı olmaya, temel insan haklarının ihlali karşısında yer almaya çağırıyoruz.

Makina Mühendisleri Odası olarak üyelerimize yönelik baskılar ve soruşturmaların durdurulmasını talep ediyoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Oda Sekreteri
Ali Ekber ÇAKAR

BASINA VE KAMUOYUNA

13.05.1998

Demokrasi güçlerine karşı son dönemlerde yapılan saldırıların sonuncusu İnsan Hakları Derneği Başkanı Akın BİRDAL'a karşı gerçekleştirilmiştir.

Makina Mühendisleri Odası olarak İHD Başkanı Akın BİRDAL'a yapılan silahlı saldırıyı kınıyor, faillerinin biran önce bulunmasını talep ediyoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Oda Sekreteri
Ali Ekber ÇAKAR

YAPI-YOL SEN DENETLEME KURULU ÜYESİ
ENERJİ-YAPI YOL SEN İŞYERİ TEMSİLCİSİ
MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI ÜYESİ
BAY-DER KURUCU ÜYESİ

DEMOKRASİ VE SINIP MÜCADELESİNİN YILMAZ, MÜCADELECİ, DİRENGEN BİREYİ

YAMAN ERDOĞAN'IN

1. ÖLÜM YILDÖNÜMÜNDE VE HER ZAMAN ANISINI YAŞATACAĞIZ

UNUTMADIK

ENERJİ-YAPI YOL SEN
MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
BAY-DER

GENEL MERKEZ

Sümer Sk. 36 /I-A Demirtepe-Ankara

Tel : (312) 231 80 23 - 231 31 59 Fax : (312)231 31 65

İSTANBUL ŞUBE Hüseyin Ağa Mh. Sakızağacı Sk. No: 16 80080 - İstanbul Tel: (212) 245 03 63 Fax: (212)249 86 74	ANKARA ŞUBE Sümer Sok. 36/1 06440 Demirtepe/Ankara Tel: (312)231 80 20 Fax: (312)231 80 22	İZMİR ŞUBE Atatürk Cad. 422/5 Alsancak/izmir Tel: (232) 463 41 98 Fax: (232) 422 60 39	ADANA ŞUBE 100. Yıl Bulvarı NO:122 Aldatmaz Apt Asma kat 01150 Adana Tel. (322) 227 25 44 Fax: (322) 227 32 87	BURSA ŞUBE Elmasbahçeler Mh. Sabunevi Sok. Mühendisler İşh. No:19Kat:1 16230 Bursa Tel: (224) 252 11 90 Fax: (224) 252 11 94	KOCAELİ ŞUBE Ömerağa Mh. Alemdar Cd. Soydan İş Mrk. No: 34 Kat: 3 41300 İzmit/Kocaeli Tel: (262) 324 69 33 Fax: (262) 322 66 34
ESKİŞEHİR ŞUBE Cumhuriyet Mah. Cengiz Topel Cad. Tersel Sok. No.2 Kat: 6/15 Eskişehir Tel: (222) 231 38 54 Fax: (222) 231 38 54	KAYSERİ ŞUBE Osman Kavuncu Cad. No: 18K:5D:9-10 Kocasinan/ Kayseri Tel: (352) 320 47 33 Fax : (352) 320 47 34	ZONGULDAK ŞB. Gazipaşa C. Sümerbank işh. No:47 67000 Zonguldak Tel: (372) 253 69 64 Fax : (372) 253 69 64	DİYARBAKIR ŞUBE Aliemri 2 Soka Kalender Apt No:6 Yenişehir-Diyarbakır Tel: (412) 224 64 47 Fax : (412) 224 64 47	DENİZLİ ŞUBE Atatürk Bulvarı SSK İşhanı Kat:2 Denizli Tel: (258) 263 36 38 Fax: (258) 263 36 38	KONYA ŞUBESİ Vali İzzetbey Cad. Topcuoğlu Sk. No:6/101 Konya Tel: (332) 351 79 66 Fax : (332) 353 05 89
ANTALYA ŞUBE Meltem Mahallesi 3808 Sok. 3 Cad. No: 20/1 Antalya Tel: (242) 237 85 80 Fax: (242) 237 85 82	TRABZON ŞUBE Uzun Sok. Eba Çarşısı Kat: 4 No:3G 61030 Trabzon Tel: (462) 322 14 77 Fax : (462) 326 39 51	SAMSUN ŞUBE Bahçelievler Mah. Mevlana Cad. Barış Apt. No.5/1 Samsun Tel : (362) 231 27 50	GAZİANTEP ŞUBE Atatürk Bulvarı No: 93/2 İşbankası Bitişiği - G.Antep Tel: (342) 230 44 77 Fax : (342) 230 52 92	EDİRNE ŞUBE Talatpaşa Ası. Adil 1 Sit. No: 77 Kat: 2 Ayşekadın / EDİRNE Tel: (284) 212 73 35 Fax: (284)213 32 35	İÇEL ŞUBE İstiklal Cad. H. Sigorta İş Merkezi İleri İlkokulu Karşısı Kat :5 Mersin Tel : (324) 237 75 23

1 MAYIS

1 Mayıs 1998 Dünyada ve ülkemizde emekçilere yönelik saldırıların her alanda giderek arttığı bir dönemde kutlanmaya çalışıldı. Küreselleşme politikalarıyla emekçi halkın daha da yoksullaştırılmaya çalışıldığı günümüzde 1 Mayıs'ın anlamı büyüktür. 1 Mayısın bugünkü anlamı; esnek üretim ve özelleştirme politikalarıyla binlerce insanın işsizleştirilmesine ve yoksullaştırılmasına, ulusal kaynakların uluslar üstü sermayeye peşkeş çekilmesine, eğitimin özelleştirilip paralı hale getirilmesine, insan haklarının çiğnenmesine, üniversitelerde ve yoksul mahallelerde emekçilere ve öğrencilere karşı yürütülen saldırılara karşı durmaktır.



Sermayenin emeğe ve sendikalara, demokratik kitle örgütlerine, meslek örgütlerine, toplumsal çıkarlar için mücadele eden tüm kurumlara yönelik saldırıların arttığı bir dönemdeyiz. Özelleştirme, taşeronlaştırma yoluyla işten atılmalar artmış ve sendikalar etkisiz hale getirilmeye çalışılmış, toplumsal çıkarları savunan emekten yana tavır alan halk kesimine yönelik silahlı saldırılar artmış ve baskı altında tutulmaya çalışılmaktadır. Emekten yana tavır alan kurumlar ve emekçi halkımız Yeni Dünya Düzeni politikalarıyla ülkemizde de daha fazla sömürü ve daha fazla baskı altına alınmıştır. Ülkemizde 1990'lı yıllardan sonra hızlı bir şekilde örgütlenmeye çalışan kamu çalışanlarına yönelik saldırılar da artmış ve grevli toplu sözleşmeli sendika istemleri reddedilerek sendikanın içi boşaltılarak yasada düzenlemeler yapılmaya çalışılmıştır.

Toplu sözleşme görüşmelerinde eşel-mobil sistemi kabul edilmekte, sendikaların en güçlü silahlarından biri olan ücret pazarlığı elinden alınmakta, çok yönlü yatırım anlaşması MAİ ile birlikte emekçi halkın üstüne baskılar ve sömürü arttırılmaktadır. Bunların yanında doğal kaynaklarımız uluslar üstü sermayeye satılmakta, doğal çevrele-

rimiz hiçe sayılarak çevre katliamı yapılmaktadır.

1 Mayıs işçilerin, kamu emekçilerinin, gençliğin, kent yoksullarının, demokratik kitle örgütlerinin, meslek odalarının ortak talepler etrafında bir araya gelişinin ve ortak hareket edişinin günüdür. 1 Mayısta TMMOB Makina Mühendisleri Odası da sömürüye karşı emekten yana yerini aldı. 1 Mayıs Cuma günü saat 10.00'da MMO Merkezinde toplanan yaklaşık 100 kişi MMO pankartı altında GMK Bulvarından toplu halde yürüyüşe geçti. GMK Bulvarı - Tandoğan güzergahında yürüyen MMO, Garın önünde TMMOB, onun arkasında bağlı Odalarla birlikte yerini aldı.

Saat 11.00'de başlayan yürüyüşün tamamlanması yaklaşık olarak iki saat sürdü. Sıhhiye alanında onbin civarında demokrasi ve emekten yana güçler coşku ile 1 Mayıs kutlamasında bulundu. Halaylar çekildi, türküler söylendi.

Özelleştirmeye karşı duran, kamu çıkarları doğrultusunda halkın ve emeğin yanında yer alan MMO, 1 Mayıs günü bu politikalarını pekiştirdi ve demokrasi talebini dile getirdi.

YAŞASIN 1 MAYIS !

Yeni Bir Sayfa Açıyor! 1 Mayıs Marsı KARANLIKTAN

Günlerin bugün getirdiği	1 Mayıs ! 1 Mayıs !
Baskı zulüm ve kandır	İşçinin emekçinin bayramı
Ancak bu böyle gitmez	Devrimci şanlı yolunda
Sömürü devam etmez	İkriyenpa Odann bayramı
Yepyeni bir güneş doğar	Yepyeni bir güneş doğar
Bizde ve ülkelerde	Dagların doruklarından
1 Mayıs ! 1 Mayıs !	Mutlu bir havat filizlenir
İşçinin emekçinin bayramı	Kayganın ufkundan
Devrimin şanlı yolunda	Yurdumun ıratlu günleri
İlerleyen halkın bayramı	Mutlak gelen^ündedir.

Vermeyin insana izin * - Gi^lelir | ^n gelir !
Kanması ve susması için Zorbiatc kAmfez gider
Hakkını alması için Devrimin şanı yolunda
Kitleyi bilinçlendirin Bir ka^it gibi erir gider!
Yurdumun mutlu günleri
Mutlak gelen gümde di

AYDINLIĞA